Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019 - SRP

• ERRATA - TERMO ADITIVO CONTRATO 060/2017.

• ERRATA - CONTRATOS 099, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106/2019.

• DECRETO Nº 2395, DE 19 DE JUNHO DE 2019.

• RECURSO DECISÃO ADMINISTRATIVA EMPRESA VLADIMIR OLIVEIRA F. BASTOS - ME

• AVISO DE ABERTURA PARA CONTRARRAZÕES - PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2019.

• 2 Termo aditivo ao Contrato de nº 123/2018

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3CF0BD097160FCA271E11D371F067719

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 030/2019 - SRP

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
P. Presencial no 030/2019 - SRP, Tipo: menor valor por lote. Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de refeição com água, suco ou refrigerante, para
atender as demandas do município de João Dourado, na sede e no município de Irecê/BA.
Data de Abertura: DIA 09 (NOVE) DE JULHO DE 2019, ÀS 09:00 HORAS, na Sala
de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta
prefeitura pelo link:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail:
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 19/06/19 – Elton Gomes Carneiro –
Pregoeiro.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7C6D4AE0AAB96FC61ED077CACC87E12

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48

ERRATA

Na publicação do Termo aditivo contrato 060/2017 do P.P nº 006/2017, na edição 00593 do
dia 20/03/2019; Onde Se Lê: “ Vigência até 20/03/2021” Leia - se: “ Vigência até
31/12/2020” Maiores informações com o Setor de Licitações e Contratos. End. Rua Dr.
Mario Dourado nº 16, através do telefone 74-3668-1306; João Dourado/BA, 02/05/2019 –
Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 511E37AAED8B673CCAEFCA5184B251FD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48

ERRATA

Na publicação dos resumo de contratos 099,100,101,102,103,104,105 e 106/2019 do P.P nº
006/2019, na edição 00591 do dia 14/03/2019; Onde Se Lê: “ Aquisição de Equipamentos
e Material Permanente para Unidade de Atenção Básica em Saúde” Leia - se: “ Aquisição
de Equipamentos e Material Permanente para Unidade de Atenção especializada em Saúde”
Maiores informações com o Setor de Licitações e Contratos. End. Rua Dr. Mario Dourado
nº 16, através do telefone 74-3668-1306; João Dourado/BA, 17/06/2019 – Celso L.
Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18B8B6A8BDF8FBFE0E282B1B094CB88E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Decreto

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4521B1CB07474F4988476E24630728FD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4521B1CB07474F4988476E24630728FD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Outros

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C47E2810E69FEF54F64B3F186F67CA0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C47E2810E69FEF54F64B3F186F67CA0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ nº 13.891.510/0001-48

AVISO DE ABERTURA PARA CONTRARRAZÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2019.

O pregoeiro do município de João Dourado/BA, informa as empresas interessadas,
participantes da licitação Pregão Presencial 023/2019, cujo objeto é a Aquisição de
Equipamentos e Material Permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde,
conforme Emenda Parlamentar de nº 12072.479000/1180-06, firmados entre a Prefeitura
Municipal de João Dourado e o Ministério da Saúde, para apresentar suas contrarrazões em
relação ao recurso interposto tempestivamente pela empresa VLADIMIR OLIVEIRA
FIGUEIREDO BASTOS ME (STAR GAMES INFORMÁTICA), que segue em anexo.
Informamos ainda, que a partir da publicação deste comunicado, inicia o prazo de 03 (três)
duas úteis para contrarrazões do recurso. João Dourado 19/06/2019 – Elton Gomes
Carneiro – Pregoeiro.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7505B7B083334BD928665C9790E60D93

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

SEGUNDO TERMO ADITIVO CT 123/2019.

2 Termo aditivo ao Contrato de nº 123/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal
de João Dourado, Estado da Bahia - Contratada: CONSTRUTORA QUEIROZ
BARBOSA LTDA. Objeto: Contratação de Empresa para Executar Serviços de
Arruamento e Pavimentação em Paralelepípedos e Passeios em concreto
Simples, conforme contrato de Repasse nº 1043119-96 – Rua 21 de Abril e da
Esperança e Contrato de Repasse 1037593-51 – Rua Santos Dumont (Trechos 01
e 02) e 2ª Etapa da Rua Boa Esperança neste Município de João Dourado,
através do Convênio firmado entre este Município e o Ministério das Cidades,
conforme especificado nos Anexos, partes integrantes da Tomada de Preços nº
002TP-2018, sujeito às normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei
10.520/02, Lei 8.078/90 de 21.06.93 e Decreto Nº 3.555/00. Prorrogação do
Prazo - Cláusula III, do contrato Original. João Dourado/BA, em 19/06/2019.
Pelo Município: Celso Loula Dourado - Prefeito Municipal.  Pela Contratada:
CONSTRUTORA QUEIROZ BARBOSA LTDA.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3CF0BD097160FCA271E11D371F067719

		2019-06-19T15:03:56-0300